
  
 
 
 

 

 STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC : provincia.fermo@emarche.it       

Largo Don Gaspare Morello n. 2/4 – 63900 Fermo (FM)  
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 
avviata p/c del  

COMUNE DI PONZANO DI FERMO (FM) 

 

SUA P/C DEL COMUNE DI PONZANO DI FERMO+1 - PROCEDURA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO QUINQUENNALE DELLA GESTIONE ASSOCIATA 
RACCOLTA RIFIUTI NEI COMUNI DI PONZANO DI FERMO E MONTE 
GIBERTO - CIG: 9255341502 – 32SERV01/22 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 (Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 
2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva  n. 284 del 10.10.2021 Settore I Affari Generali – 
Contratti-SUA – Risorse Umane (RG n. 687) 

Determinazione di aggiudicazione efficace n. 355 del 15.11.2022 Settore I Affari Generali – 
Contratti-SUA – Risorse Umane (RG n. 812) 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) 

€. 822.962,70 +IVA di cui: 
 

€. 685.802,25 + IVA 
per appalto principale 

 
€. 135.160,45 + IVA 

per eventuale proroga 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: 

€. 7.500,00 
per appalto principale 

 
€. 1.500,00 

per eventuale proroga 

Pubblicazione in GUUE: GU S: 2022/S 105 del 01/06/2022 

Pubblicazioni quotidiani: 
 La Notizia – La Ragione 

Il Fatto Quotidiano rubrica centro sud - Il 
Giornale ed. Centro Sud in data 10.07.2022 

Pubblicazione in GURI:  n. 63 del 01/06/2022 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da 
Net4market - CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 01/06/2022 

Scadenza presentazione offerte  08/07/2022 - ore 13:00 

Data apertura offerte  11/07/2022 - ore 9:30 



Codice Identificativo Gara C. I. G.: 9255341502 

Procedura di scelta del contraente Procedura aperta  
ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
 

10/10/2022  
 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del miglior rapporto qualità/prezzo ai 
sensi dell’art.95, commi 2, 3 e 12 del D.Lgs 
50/16 

Numero offerte ricevute nei termini 3 

Numero offerte ammesse 3 

Offerte escluse per le motivazioni espresse nei verbali ===== 

DITTA AGGIUDICATARIA  
SO.ECO s.r.l.u. con sede legale a Montegranaro (FM) in Via Fermana Nord, 23 - c.f. e p.i. 02077210447 
Percentuale di ribasso: 5,67%  
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 647.342,51 
Importo netto del servizio: € 639.842,51 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €. 7.500,00  
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: SI 

 
Tempo di realizzazione previsto 

 
5 (cinque) anni + eventuale proroga di 1 (uno) 

anno 

RUP Comune di Ponzano di Fermo  Arch. Anna Carla Cabras 

Responsabile del Procedimento di Selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 15/11/2022 

Comunicazioni ex art. 79, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 
163/06 ss.mm.ii. 10/10/2022 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
GRADUATORIA 

 

PUNTEGGIO 
OFFERTA 
TECNICA 

PUNTEGGIO  
OFFERTA 

ECONOMICA 
TOTALE 

ANOMALIA 
OFFERTA 

SO.ECO 75,43 18,90 94,33 SI 
PINECO 71,94 20,00 91,94 SI 

ECOINNOVA  80,00 10,00 90,00 NO 
     

 


